

# NISSEN energy a/s

Godthåbsvej 1, 8660 Skanderborg  
CVR-nr. 19 39 44 41

Årsrapport 2024  
*Annual Report 2024*

1. januar - 31. december  
*1 January - 31 December*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 3. april 2025  
*The Annual Report has been presented and adopted at the Company's  
Annual General Meeting on 3 April 2025*

---

Rune Bang Stampe

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Papirfabrikken 34  
DK-8600 Silkeborg  
CVR no. 20 22 26 70

Tlf.: +45 89 22 30 00  
silkeborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

**BDO**

# Indholdsfortegnelse

## Contents

### Selskabsoplysninger

*Company Details*

Selskabsoplysninger

3

*Company Details*

### Erklæringer

*Statement and Report*

### Ledelsesberetning

*Management Commentary*

Ledelsesberetning

10

*Management Commentary*

### Årsregnskab 1. januar - 31. december

*Financial Statements 1 January - 31 December*

Resultatopgørelse

11-12

*Income Statement*

Balance

13-16

*Balance Sheet*

Egenkapitalopgørelse

17

*Statement of Changes in Equity*

Noter

18-23

*Notes*

# Selskabsoplysninger

## Company Details

<b>Selskabet</b> <i>Company</i>	NISSEN energy a/s Godthåbsvej 1 8660 Skanderborg
	CVR-nr.: 19 39 44 41 <i>CVR No.:</i>
	Stiftet: 25. juni 1996 <i>Established:</i> 25 June 1996
	Kommune: Skanderborg <i>Municipality:</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial Year:</i> 1 January - 31 December
<b>Bestyrelse</b> <i>Board of Directors</i>	Allan Søndergård Jakobsen, formand <i>Chairman</i> Michael Brandt Nissen Rein Tichelaar
<b>Direktion</b> <i>Executive Board</i>	Michael Brandt Nissen
<b>Revision</b> <i>Auditor</i>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
<b>Pengeinstitut</b> <i>Bank</i>	Sparekassen Kronjylland Adelgade 92 8660 Skanderborg
<b>Advokat</b> <i>Law Firm</i>	KASUS Advokater Torvet 1 A 8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Management Commentary

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområde er landsdækkende service og levering af produkter til det danske energimarked, i bred forstand. Selskabet har desuden øget aktivitet på eksportmarkeder.

Selskabet er ISO 9001:2015 certificeret samt godkendt af Sikkerhedsstyrelsen og opfylder myndighedernes krav til kvalitetssikring af service indenfor forretningsområdet. Hovedkontoret ligger i Skanderborg.

Selskabet leverer og servicerer gasmotoranlæg, gasopgraderingsanlæg, gasbrændere og relateret udstyr. Anlæggene og installationerne er alle baseret på grønne energikilder og er dermed med til at sikre den grønne omstilling indenfor energisektoren.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i indeværende år haft en markant omsætningsstigning og forbedret indtjeningssevne. Ud fra markedssituationen ses resultatet som tilfredsstillende.

Ordreindgangen af opgaver og projekter har i slutningen af 2024 og de første måneder af 2025 været iht. forventningerne. Ledelsen forventer derfor en stigning i omsætning og indtjening i 2025.

Markedspotentialet på eksportmarkederne er betydeligt, og interessen for virksomhedens løsninger til energiproduktion på renseanlæg, industri og landbrugssektoren er fortsat stigende.

Årets resultat er realiseret med 5.793 tkr.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Principal activities

*The company's most important business area is nationwide service and delivery of products to the Danish energy market in the broad sense. Moreover, the company has increased activities in export markets.*

*The company is ISO 9001:2015 certified and approved by Sikkerhedsstyrelsen (the Danish Safety Technology Authority) and complies with the authorities' requirements in relation to quality assurance within the business area. The main office is located in Skanderborg.*

*The company supplies and provides service on gas engine units, gas upgrading units, gas burners and related equipment. The units and installations are all based on renewable energy sources and therefore contributes to the green transition within the energy sector.*

### Development in activities and financial and economic position

*In the current year, the company has seen a significant increase in revenue and improved earnings capacity. Given the market situation, the result is considered satisfactory.*

*The order intake of service and projects at the end of 2024 and the first months of 2025 has been in line with expectations. Management therefore expects an increase in revenue and earnings in 2025.*

*The market potential in export markets is significant, and interest in the company's solutions for energy production in WWTP, industry and the agricultural sector increasing.*

*Profit for the year is realized with DKK ('000) 5,793.*

### Significant events after the end of the financial year

*No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.*

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2024 kr. DKK	2023 kr. DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>25.774.366</b>	<b>16.889.352</b>
<hr/> <i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-17.061.820	-15.223.118
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment</i>		-1.338.253	-1.654.768
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.374.293</b>	<b>11.466</b>
<hr/> <i>Operating profit</i>			
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomhed <i>Income from investments in subsidiaries</i>		145.815	302.628
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer <i>Income from other equity investments and securities</i>		20.154	38.567
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	2	858.645	64.524
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>		-999.723	-414.413
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.399.184</b>	<b>2.772</b>
<hr/> <i>Profit before tax</i>			
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	-1.605.785	59.601
<b>Årets resultat</b>		<b>5.793.399</b>	<b>62.373</b>
<hr/> <i>Profit for the year</i>			

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

*Income Statement 1 January - 31 December*

2024	2023
kr.	kr.
DKK	DKK

## Forslag til resultatdisponering *Proposed distribution of profit*

Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	500.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode <i>Allocation to reserve for net revaluation according to equity method</i>	145.815	302.628
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	5.147.584	-240.255
<b>I alt</b>	<b>5.793.399</b>	<b>62.373</b>

---

*Total*

# Balance 31. december

Balance Sheet at 31 December

<b>Aktiver</b> <b>Assets</b>	Note	2024 kr. DKK	2023 kr. DKK
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible fixed assets acquired</i>		83.579	673.138
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	4	<b>83.579</b>	<b>673.138</b>
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		4.874.686	4.998.228
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plant, fixtures and equipment</i>		2.766.109	1.722.484
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	5	<b>7.640.795</b>	<b>6.720.712</b>
Kapitalandele i dattervirksomhed <i>Equity investments in group enterprises</i>		997.288	803.267
Andre værdipapirer <i>Other securities</i>		21.830	21.830
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Financial non-current assets</i>	6	<b>1.019.118</b>	<b>825.097</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>8.743.492</b>	<b>8.218.947</b>
<hr/> <b>Non-current assets</b>			
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		3.012.144	3.208.304
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>		24.876.288	2.234.248
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>27.888.432</b>	<b>5.442.552</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		25.889.510	11.676.230
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	7	6.476.795	2.413.124
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		1.679.484	4.130.518
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		4.532	2.940
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments and accrued income</i>		572.053	172.640
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>34.622.374</b>	<b>18.395.452</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash and cash equivalents</i>		<b>11.847.485</b>	<b>345.897</b>

## Balance 31. december

Balance Sheet at 31 December

### Aktiver (fortsat)

Assets (continued)

	Note	2024 kr. DKK	2023 kr. DKK
Omsætningsaktiver		74.358.291	24.183.901
<hr/>			
Current assets			
Aktiver		83.101.783	32.402.848
<hr/>			
Assets			

# Balance 31. december

Balance Sheet at 31 December

## Passiver

### Equity and liabilities

	Note	2024 kr. DKK	2023 kr. DKK
Aktiekapital <i>Share capital</i>		733.300	733.300
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation according to equity method</i>		857.568	663.547
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring <i>Current value reserve for hedging for accounting purposes</i>		-230.286	0
Overført overskud <i>Retained profit</i>		14.639.698	9.492.114
Forslag til udbytte <i>Proposed dividend</i>		500.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>16.500.280</b>	<b>10.888.961</b>
<hr/> <b>Equity</b>			
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		474.093	366.033
Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions for liabilities</i>		128.000	85.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>602.093</b>	<b>451.033</b>
<hr/> <b>Provisions</b>			
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>		3.298.226	2.895.424
Banklån <i>Bank loan</i>		381.903	0
Feriepengeindefrysning <i>Frozen holiday pay</i>		987.881	958.253
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <i>Non-current liabilities</i>	8	<b>4.668.010</b>	<b>3.853.677</b>
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>		167.308	326.152
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debt</i>		76.272	2.013.828
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		37.216.602	7.307.156
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Prepayments received, ia.</i>	7	1.671.130	733.683
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		16.841.284	4.127.686
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		1.338.338	116.845
Afledte finansielle instrumenter	9	295.239	0

## Balance 31. december

Balance Sheet at 31 December

### Passiver (fortsat)

Equity and liabilities (continued)

	Note	2024 kr. DKK	2023 kr. DKK
<i>Derivative financial instruments</i>			
Anden gæld		3.700.200	2.136.052
<i>Other liabilities</i>			
Periodeafgrænsningsposter		25.027	447.775
<i>Accruals and deferred income</i>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>61.331.400</b>	<b>17.209.177</b>
<i>Current liabilities</i>			
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>65.999.410</b>	<b>21.062.854</b>
<i>Liabilities</i>			
<b>Passiver</b>		<b>83.101.783</b>	<b>32.402.848</b>
<i>Equity and liabilities</i>			
Eventualposter mv.	10		
<i>Contingencies etc.</i>			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
<i>Charges and securities</i>			

# Egenkapitalopgørelse

## Equity

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation according to equity method</i>	Dagsværdi-reserve for regnskabs-mæssig sikring <i>Current value reserve for hedging for accounting purposes</i>	Overført overskud <i>Retained profit</i>	Forslag til udbytte <i>Proposed dividend</i>	I alt <i>Total</i>
DKK	Share capital					
Egenkapital 1. januar 2024 <i>Equity at 1 January 2024</i>	733.300	663.547	0	9.492.114	0	10.888.961
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed profit allocation</i>		145.815		5.147.584	500.000	5.793.399
<b>Andre lovpligtige bindinger</b> <i>Other legal bindings</i>						
Valutakursreguleringer <i>Foreign exchange adjustments</i>		48.206				48.206
<b>Bevæg. dagsværdireserver</b> <i>Change fair value reserves</i>						
Årets værdiregulering <i>Value adjustments in the year</i>			-295.239			-295.239
<b>Skat af egenkapitalbevægelser</b> <i>Tax on changes in equity</i>			64.953			64.953
<b>Egenkapital 31. december 2024</b> <i>Equity at 31 December 2024</i>	<b>733.300</b>	<b>857.568</b>	<b>-230.286</b>	<b>14.639.698</b>	<b>500.000</b>	<b>16.500.280</b>

# Noter

## Notes

	2024 kr. DKK	2023 kr. DKK
<b>1   Personalemkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit: <i>Average number of full time employees</i>	26	23
Løn og gager <i>Wages and salaries</i>	15.286.181	13.626.660
Pensioner <i>Pensions</i>	1.545.652	1.412.359
Andre omkostninger til social sikring <i>Social security costs</i>	229.987	184.099
	<b>17.061.820</b>	<b>15.223.118</b>
<hr/>		
<b>2   Andre finansielle indtægter</b>		
<i>Other financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Group enterprises</i>	60.040	64.524
Finansielle indtægter i øvrigt <i>Other interest income</i>	798.605	0
	<b>858.645</b>	<b>64.524</b>
<hr/>		
<b>3   Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst <i>Calculated tax on taxable income of the year</i>	1.432.772	187.330
Regulering af udskudt skat <i>Adjustment of deferred tax</i>	108.060	-246.931
Skat af egenkapitalbevægelser	64.953	0
	<b>1.605.785</b>	<b>-59.601</b>
<hr/>		

# Noter

## Notes

### 4 | Immaterielle anlægsaktiver

#### *Intangible assets*

kr. DKK	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible fixed assets acquired</i>
Kostpris 1. januar 2024 <i>Cost at 1 January 2024</i>	2.847.214
<b>Kostpris 31. december 2024</b> <i>Cost at 31 December 2024</i>	<b>2.847.214</b>
Afskrivninger 1. januar 2024 <i>Amortisation at 1 January 2024</i>	2.174.076
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	589.559
<b>Afskrivninger 31. december 2024</b> <i>Amortisation at 31 December 2024</i>	<b>2.763.635</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>83.579</b>
<i>Carrying amount at 31 December 2024</i>	

# Noter

## Notes

### 5 | Materielle anlægsaktiver

*Property, plant and equipment*

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
<i>DKK</i>	<i>Land and buildings</i>	<i>Other plant, fixtures and equipment</i>
Kostpris 1. januar 2024 <i>Cost at 1 January 2024</i>	6.027.750	6.400.723
Tilgang <i>Additions</i>	0	1.668.776
Afgang <i>Disposals</i>	0	-848.713
<b>Kostpris 31. december 2024</b> <i>Cost at 31 December 2024</i>	<b>6.027.750</b>	<b>7.220.786</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024 <i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2024</i>	1.029.522	4.678.238
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of depreciation of assets disposed of</i>	0	-848.713
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	123.542	625.152
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b> <i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2024</i>	<b>1.153.064</b>	<b>4.454.677</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>4.874.686</b>	<b>2.766.109</b>
<i>Carrying amount at 31 December 2024</i>		

# Noter

## Notes

### 6 | Finansielle anlægsaktiver

#### Financial non-current assets

kr.	Kapitalandele i dattervirksomhed Equity investments in group enterprises	Andre værdipapirer Other securities
<i>DKK</i>		
Kostpris 1. januar 2024 <i>Cost at 1 January 2024</i>	139.720	21.830
<b>Kostpris 31. december 2024</b> <i>Cost at 31 December 2024</i>	<b>139.720</b>	<b>21.830</b>
Værdiregulering 1. januar 2023 <i>Revaluation at 1 January 2024</i>	663.547	0
Valutakursregulering, primo egenkapital <i>Exchange adjustment</i>	48.206	0
Årets værdiregulering <i>Revaluation and impairment losses for the year</i>	145.815	0
<b>Værdireguleringer 31. december 2024</b> <i>Revaluation at 31 December 2024</i>	<b>857.568</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>997.288</b>	<b>21.830</b>

*Carrying amount at 31 December 2024*

2024 kr. DKK	2023 kr. DKK
--------------------	--------------------

### 7 | Igangværende arbejder for fremmed regning

#### Contract work in progress

Salgsværdi af udført arbejde <i>Sales value of completed work</i>	7.774.555	4.318.629
Acontofaktureringer/acontobetalinge <i>Progress invoicing/advances received</i>	-2.968.890	-2.639.188
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>4.805.665</b>	<b>1.679.441</b>

*Contract work in progress, net*

Der indregnes således:

*Recognised as follows*

Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver) <i>Contract work in progress (asset)</i>	6.476.795	2.413.124
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver) <i>Contract work in progress (liability)</i>	-1.671.130	-733.683
	<b>4.805.665</b>	<b>1.679.441</b>

# Noter

## Notes

### 8 | Langfristede gældsforpligtelser

#### Long-term liabilities

kr.	31/12 2024 gæld i alt 31/12 2024 total liabilities	Afdrag næste år Repayment next year	Restgæld efter 5 år Debt outstanding after 5 years	31/12 2023 gæld i alt 31/12 2023 total liabilities
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>	3.416.734	118.508	2.772.161	3.221.576
Banklån <i>Bank loan</i>	430.703	48.800	165.490	0
Feriepengeindfrysning <i>Frozen holiday pay</i>	987.881	0	0	958.253
	<b>4.835.318</b>	<b>167.308</b>	<b>2.937.651</b>	<b>4.179.829</b>

### 9 | Afledte finansielle instrumenter

#### Derivative financial instruments

Virksomheden anvender afledte finansielle instrumenter til sikring af valutarisici vedrørende fremtidige pengestrømme på ikke-indregnede transaktioner.

*The Company uses derivative financial instruments to hedge foreign exchange risks relating to future cash flows on unrecognised transactions.*

Valuta Currency	Betaling/udløb Payment/Expiry	Sikringstransaktion Hedgingtransaction	Netto position Netposition
		kr. DKK	kr. DKK
USD	0-6 måneder	10.811.153	-295.239
		<b>10.811.153</b>	<b>-295.239</b>

Sikringsinstrumenterne påvirker balance, resultatopgørelse og egenkapitalopgørelse således:

*The hedging instruments impact the Balance Sheet, Income Statement and Equity as follows:*

	Valutatermins kontrakt Forward exchange contracts
Dagsværdi 31. december 2024: Forpligtelser <i>Liabilities</i>	-295.239
	<b>-295.239</b>
Årets værdiregulering i egenkapitalen <i>Value adjustment in the year recognised in Equity</i>	-295.239

# Noter

## Notes

### 10 | Eventualposter mv.

#### *Contingencies etc.*

Der er afgivet normale branchemæssige garantier for det udførte arbejde. Med udgangspunkt i konkrete udførte arbejder er der pr. 31. december 2024 hensat 128 tkr. til dækning af disse garantier.

*The warranties given for work performed are standard for the industry sector. Based on the specific work performed, a provision has been made of DKK ('000) 128 at 31 december 2024 to cover the warranties.*

### 11 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### *Charges and securities*

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.417 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 4.875 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet ejerpant, 4.000 tkr., i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 4.875 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er afgivet virksomhedspant, 10.000 tkr. med pant i fordringer, varebeholdninger, erhvervede immaterielle anlægsaktiver samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 56.628 tkr.

I likvide beholdninger indgår indestående på deponeringskonti med i alt 8.210 tkr. (2023: 0 tkr.). Deponeringen står til sikkerhed for pengeinstituts stillede garantier og er frigivet efter balancedagen.

*Land and buildings of a carrying amount of DKK ('000) 4.875 at 31 December 2024 have been provided as security for debt of DKK ('000) 3.417 to mortgage credit institutions.*

*An owner's mortgage of DKK ('000) 4.000 has been issued on land and buildings of a carrying amount of DKK ('000) 4.875 at 31 December 2024 as security for account with bank.*

*A business charge of DKK ('000) 10.000, secured on claims, intangible fixed assets, inventory, plant and operating equipment of a carrying amount of DKK ('000) 56.628 at 31 december 2024 has been issued as security for account with bank.*

*Cash and cash equivalents include deposits in escrow accounts totalling DKK 8,210 thousand. (2023: 0 thousand). The deposit is security for the bank's guarantees and is released after the balance sheet date.*
